

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA KLAIPĖDOS "VIESULO" SPORTO CENTRAS

(Pareiškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Olimpinės pamainos sportininkų ugdymas mieste

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Nuo 2017-01-02 iki 2017-12-23

2.3. Projekto tikslas

1Tikslas. Sutelkti pajėgiausius miesto jaunuosius sportininkus sportinio rezultato siekimui.

BĮ Klaipėdos „Viesulo“ sporto centre Miesto savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio mėn. 29 d. sprendimu Nr. T2-220 nuo 2014m. sausio mėn. įsteigtas Olimpinės pamainos sportininkų ugdymo skyrius. Pagal kiekvienais metais vykstančią atranką, į šį skyrių patenka individualių vasaros Olimpinių sporto šakų sportininkai, pasiekę aukštų sportinių rezultatų tarptautinėse ir respublikinėse varžybose ir atitinkantys miesto tarybos patvirtintus atrankos kriterijus, kurių sveikatos stovis leidžia treniruotis dideliais krūviais ir siekti aukštų sportinių rezultatų. Šio skyriaus tikslas- sudaryti sportininkams geras treniruočių ir organizmo atstatymo sąlygas, rengtis varžyboms pasinaudojant šiuolaikinėmis treniruočių technologijomis, sėkmingai atstovauti miestą ir Respubliką tarptautinėse varžybose.

2Tikslas. Siekti, kad jaunųjų sportininkų meistriškumo ugdymas būtų finansuojamas kooperuotomis lėšomis.

Šiuo metu šiame skyriuje yra šešiasdešimt trys perspektyvūs sportininkai, kurių amžius siekia nuo 16 iki 29 metų. Jų pasiekimai tarptautinėse varžybose yra gana aukšti, jie yra įvairių amžiaus grupių nacionalinių rinktinių nariai. Miesto savivaldybė viena nepajėgi suteikti tokios finansinės paramos, todėl kooperuotos lėšos padėtų sportininkams pasiekti užsibrėžto tikslo. Lėšų poreikio pasiskirstymas padėtų geriau planuoti sportininko pasirengimo laikotarpį, taip pat užtikrintų finansavimą rengiantis ir dalyvaujant įvairaus rango varžybose.

2.4. Projekto uždaviniai

Siekiant įgyvendinti šio projekto 1-ą tikslą, reikalinga spręsti sekančius uždavinius:

1. Uždavinys. Kryptingas darbas su jaunais perspektyviais sportininkais.

Mieste yra nemažai gabių sportui vaikų, tačiau tik nedaugelis yra pasirengęs kopti meistriškumo pakopomis iki olimpinių aukštumų. Čia ypač svarbu, remiantis dalyvavimo respublikinėse ir tarptautinėse varžybose pasiektų rezultatų analize, atrinkti pajėgiausius ir kryptingai su jais dirbti siekiant sportinio rezultato.

2. Uždavinys. Pritaikyti naujausias treniruočių technologijas, sporto medicinos pasiekimus, sportinių rezultatų siekimui.

Treniruočių ugdymo procese labai svarbu, kad sportininkas pajustų norą siekti rezultato, kad jam būtų sudarytos minimalios darbo sąlygos ir jis tai pajustų per treniruotes ir varžybinį procesą. Glaudus bendradarbiavimas su Lietuvos olimpinio sporto centru, Klaipėdos miesto sporto medicinos centru, padeda įgyvendinti minimalius sportininkams keliamus reikalavimus.

Siekiant įgyvendinti šio projekto 2-ą tikslą, reikalinga spręsti sekančius uždavinius:

1. Uždavinys. Pasiekti, kad sportininkų finansavimas didėtų iki 70% nuo realaus poreikio. Miesto indėlis į sportininkų ruošimą šiandien sudaro apie 35-40%. Respublikos ir miesto kooperuotos lėšos leistų pasiekti sportininkų suplanuotų rezultatų augimą.

2. Uždavinys. Pasiekti tolygaus sportininkų meistriškumo augimo.

2016 metais sunkiosios atletikos skyriaus sportininkas A. Didžbalis dalyvavo olimpinėse žaidynėse ir iškovojo 3 vietą, Europos čempionatuose dalyvavo 9 sportininkai ir sunkiaatletis Ž. Stanulis iškovojo sidabro medalį. Europos jaunimo čempionate graikų - romėnų imtynių sportininkas Mantas Knystautas iškovojo bronzą. Lietuvos čempionatuose iškovota virš 40 įvairių spalvų medalių. Svarbu, kad sudarant Lietuvos Olimpines rinktinės kandidatų ir olimpines pamainos rinktinės sąrašus į juos patektų daugiau sportininkų, kurie galėtų centralizuotai ruoštis ir dalyvauti atrankos varžybose.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Įvertinus šių metų sportininkų pasiruošimą ir dalyvavimą varžybose, bus modeliuojama, koku keliu toliau eiti siekiant mieste susisteminti aukšto meistriškumo sportininkų ruošimą. Miesto strateginiuose perspektyviniuose planuose yra numatyta rūpintis aukšto meistriškumo sportininkų rengimu. Viena iš ateityje numatomų pokyčių tai jog gali būti steigiama sportiniu meistriškumu besirūpinanti įstaiga. Perspektyvoje galėtų būti steigiama sporto gimnazija mieste. Miesto sportininkai daug metų atstovauja nacionalines ir olimpines rinktines, sėkmingai atstovauja miestą ir respubliką ir yra pasiekę gražių pergalių. Norėdami pratęsti gražias tradicijas tikimės ir ateityje įsilieti į respublikos geriausių atletų gretas ir savo pasiekimais garsinti ne tik miestą bet ir respubliką tarptautinėje arenoje. Norėdami įgyvendinti savo siekius tikimės finansinės paramos ir sutelkus visus finansavimo šaltinius manome, kad sportininkai galės įvykdyti jiems iškeltus uždavinius ir papildys geriausių respublikos sportininkų gretas.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Šis projektas yra skirtas olimpinės pamainos ugdymui mieste. Pagal savivaldybės patvirtintus kriterijus, šiuo metu atsižvelgiant į finansines galimybes, programoje dalyvauja 63 įvairių miesto olimpinių sporto šakų sportininkai, kurių amžius svyruoja nuo 16 iki 29 metų. Daugiausia atstovauja sunkiosios atletikos, lengvosios atletikos, laisvųjų ir graikų-romėnų imtynių sportininkų. Kiekvienais metais sportininkų sąrašai peržiūrimi komisijos ir tvirtinami pagal sportinius pasiekimus, sveikatos stovį. Perspektyvoje yra numatyta, kad ši grupė galėtų plėstis. Su sportininkais dirba geriausi miesto treneriai, daugelis iš jų yra patvirtinti įvairaus amžiaus nacionalinių rinktinių vyriausiais treneriais. Sportininkų ruošimas vykdomas pagal perspektyvinius dvimečius, keturmečius darbo planus. Miesto sportininkų pasiekimai nuolat nušviečiami miesto spaudoje, supažindinama su sporto šakų istorija, perspektyva.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Sudėjus visus materialinius ir fizinius resursus, pritaikius naujausias sportininkų treniravimo technologijas, išsprendus medicininio aprūpinimo, organizmo atstatymo ir rehabilitacijos, apgyvendinimo ir maitinimo problemas, galima tikėtis ženklaus sportinių rezultatų pagerėjimo. Tinkamas šio projekto tęstinumas, įvertinus finansavimo galimybes, sudarytų galimybę sėkmingai rūpintis jaunosios pamainos sportinio meistriškumo augimu, o tai sudarytų prielaidą ir sporto šakų plėtojimui ir meistriškumo augimui.

2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas mieste yra tęsiamas treči metai. Jo tikslas suvienyti visus materialinius ir finansinius resursus vienam tikslui - jaunųjų sportininkų rengimui, jų sportinio rezultato siekimui. Projektą numatoma tęsti ir ateinančiais metais. Projekto vykdymo metu galimi pokyčiai, kurie padėtų dar geriau įgyvendinti programą įvertinus praėjusių metų patirtį. Iš šio projekto tikimės glaudaus miesto ir respublikos sporto organizacijų bendradarbiavimo jaunųjų sportininkų ruošime.

Viso projekto suma (Eur): 88 519,46

Prašoma iš fondo suma (Eur): 44 648,00

